
COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di NAPOLI) 

 
 

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 
 
 

REGISTRO GENERALE N.__1512________ DEL__16/10/2013________ 
 

REGISTRO SETTORE N 98  DEL 30 settembre 2013 
  
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: Impegno spesa, approvazione preventivo della ditta 
Giuseppe Grasso e Figli per la fornitura di sedie per Comando 
P.M. 

 
 (  ) LIQUIDAZIONE    (x) IMPEGNO DI SPESA 
 
Riferimenti Contabili 
 
Determina di Impegno spesa n.______ del ______ 
 
Numero di impegno: 

 

Riferimenti Contabili: 
Come da Foglio allegato del Responsabile del 
settore Finanziario 

Riferimenti normativi: 
Art. 184 del T.U.E.L.  267/2000 
 
 

Riferimenti Normativi 
Articolo 151 comma 4 del T.U.E.L. 267/2000 
Articolo 183 del T.U.E.L. 267/2000 

Allegati n.  Allegati n. 
 
 

 
 

 ( ) DETERMINAZIONE PRIVA DI IMPEGNO 
 
 
 
 
 
 
 
 

Si attesta  che la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa 
 
        Il Responsabile di P.M. 
                                                                                                                   Ten. Saverio Monda 

 

 
 
 

Responsabile del Procedimento, ex lg n. 241/1990 

 
 
 
 
 
 

La presente determinazione è pubblicata all’albo Pretorio Comunale per giorni 15 consecutivi  dal ____________ 
16/10/2013 
        Il Messo Comunale 

 
     Il Responsabile di P.M. 
                           Ten. Saverio Monda 
 
 



 
Premesso che: 

• il carico di lavoro degli operatori di P.M. consiste in servizio in strada nonché in una 
consistente porzione di lavoro d’ufficio; 

• suddetto lavoro viene svolto alla scrivania, in posizione seduta; 
• che le attuali sedie in dotazione del Comando non risultano a norma 

Ritenuto: 
• indispensabile adeguare i mobili d’ufficio, ed in particolare le sedute, ai criteri dettati 

dalla normativa in materia di sicurezza sul lavoro, in particolare il D.Lgs. 81/2008 e 
s.m.i. nonché la UNI EN 1335 e la UNI 7367;  

Visto: 
• il preventivo presentato dalla ditta Arredamenti Giuseppe Grasso e Figli per la 

fornitura di n. 4 Sedie direzionali modello Zurigo e n. 9 sedie operative modello 
Vancouver per un totale di € 1000,00 comprensivo di IVA; 

• che i prezzi applicati dal fornitore sono inferiori rispetto ai prezzi di mercato presenti 
su MEPA e/o CONSIP 

 
Visto il D.Lgs 81/2008 e s.m.i. 
Viste le UNIEN 1335 e UNI 7367 

  Visto lo Statuto del Comune; 
  Visto il vigente regolamento di contabilità del Comune; 
  Visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000; 
            Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. dell’1.7.2009 n. 78, convertito in L. del 3.8.2009 n. 
102, che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di 
spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica 

 
DETERMINA 

 
Di impegnare la somma di € 1000,00 comprensiva di IVA sul capitolo 519/12, codice 

2030105, esercizio 2010 – impegno 2236 – per la fornitura di n. 4 Sedie direzionali modello 
Zurigo e n. 9 sedie operative modello Vancouver  

Approvare il preventivo presentato dalla ditta Arredamenti Giuseppe Grasso e Figli 
Affidare l’incarico per la fornitura materiale alla ditta Arredamenti Giuseppe Grasso e 

Figli 
         Di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è 
compatibile con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli 
stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno per gli anni 2013-2015 e che 
i pagamenti avverranno nel 2013. 

              
Il Responsabile di P.M. 

Ten. Saverio Monda 


